



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 2018.03.13.3-PP

Abertura: 19/04/2018 às 09:00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL DO MINISTÉRIO DA

Objeto:

SAÚDE. DE Nº 1150-03, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - MESAS							
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total
1	2	UND	MESA AUXILIAR - AÇO INOXIDÁVEL / Especificação Mesa auxiliar hospitalar, estrutura tubular, tampo prateleira aço inoxidável, regular, 60cm, 40cm, 80cm, pés com 4 rodízios de 2.	TUBOMED	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 478,00 quatrocentos e setenta e oito reais
2	5	UND	MESA DE ESCRITÓRIO / Especificação : Base em aço/ ferro pintado, composição simpies, material de confecção em madeira/ MDP/ MDF/ Similar e divisões de 03 a 04 gavetas. OBS: 03 GAVETAS	M.MOVEIS	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.950,00 um mil, novecentos e cinquenta reais
3	2	UND	MESA DE EXAMES / Especificação : Posição do leito móvel, material de confecção em aço/ ferro pintado, acessórios com suporte para papel.	TUBOMED	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.070,00 um mil e setenta reais
4	2	UND	MESA GINECOLÓGICA / Especificação : Material de confecção em aço/ ferro pintado, posição do leito móvel.	TUBOMED	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00 um mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 5.098,00
cinco mil e noventa e oito reais							

LOTE 04 - BALANÇAS							
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total
1	2	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - DIGITAL	BALMAK	R\$ 1.190,00	um mil e cem reais	R\$ 2.200,00 dois mil e duzentos reais
2	2	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - DIGITAL	BALMAK	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00 um mil e seiscentos reais
3	2	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS / Especificação : Modo de operação digital	BALMAK	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 3.000,00 três mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 6.800,00
seis mil e oitocentos reais							

LOTE 06 - CARROS							
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total
1	2	UND	CARRO DE CURATIVOS - AÇO / Especificação : Material de confecção em aço/ ferro pintado, acessórios balde e bacia.	TUBOMED	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00 um mil e cem reais
2	3	UND	CARRO MACA SIMPLES / Especificação : Material de confecção em aço inoxidável, com suporte de soro, grades laterais e acessório colchonete	TUBOMED	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00 sete mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 8.600,00
oito mil e seiscentos reais							

LOTE 07 - AUTOCLAVES							
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total
1	3	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)- ANALÓGICA / Especificação : Modo de operação analógica, câmara de esterilização em aço inoxidável e capacidade de no mínimo 75 litros. MODELO COTADO: 3.0	DIGITAL	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00 dez mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 10.500,00

dez mil e quinhentos reais

LOTE 09 - LARINGOSCCPIO

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL / Especificação Composição 3 lâminas aço incx.	MD	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
2	3	UND	LARINGOSCÓPIO / Especificação : Adulto - Composição de 5 lâminas aço inox	MD	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 3.120,00

três mil, cento e vinte reais

LOTE 11 - CAMARA PARA CONSERVAÇÃO

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	4	UND	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO/ TERMOLÁBEIS / Especificação : Equipamento vertical para a guarda científica de VACINAS E ASSEMBLADOS. Capacidade para armazenamento mínimo de 340 litros. Refrigeração com circulação de ar forçado. Câmara interna em aço interna em aço inoxidável. Com no mínimo cinco prateleiras fabricadas em aço inoxidável. Sistema de refrigeração livre de CFC. Porta de acesso vertical de vidro anti-embaçante. Equipado com rodízios com freio, degelo automático com evaporação de condensado. Painel de comando e controle em LCD, frontal superior, com comando eletrônico digital microprocessado, faixa de trabalho entre 2 graus Celsius a 8 graus Celsius no mínimo, temperatura controlada automaticamente a 4 graus Celsius. Sistema de alarme sonoro de máxima e mínima temperatura. Sistema silenciador de alarme sonoro. Alarme sonoro de falta de energia. Chave geral de energia - liga/desliga. Luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada. Sistema de emergência na falta de energia com autonomia de pelo menos 24 horas com baterias recarregáveis. Tensão de acordo com a entidade solicitante. MODELO COTADO:CSV 340	ELBER	R\$ 17.700,00	dezessete mil e setecentos reais	R\$ 70.800,00	setenta mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 70.800,00

setenta mil e oitocentos reais

LOTE 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS 2

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	3	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO / Especificação : Tipo duplo, auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
2	3	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL / Especificação : auscultador em aço inoxidável, tipo duplo.	PREMIUM	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
3	3	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL / Especificação : Iluminação halogênio e haste flexível.	SPR	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
4	1	UND	FOTO POLI MERIZADOR DE RESINAS - TIPO LED COM FIO / Especificação : Tipo LED com fio	KONDENTECH	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
5	1	UND	FOTOPOLI MERIZADOR DE RESINAS / Especificação : Halógeno, revólver sem radiômetro.	KONDENTECH	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	2	UND	JATO DE BICARBONATO / Especificação : Base metálica para estabilidade, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta. MODELO COTADO: Jetlaxis Uno Jato de bicarbonato. OBS: NÃO POSSUI DESUMIDIFICADOR E NEM DRENAGEM AUTOMÁTICA - PRODUTO NACIONAL. PERIODONTIA: Remoção do biofilme não mineralizado; placa bacteriana, manchas residuais e camada oxidada do amálgama. JATO DE BICARBONATO Conjunto leve e ergonômico. Todas as peças metálicas resistentes a oxidação. Tampa do depósito com visor transparente. Acompanha dois visores extras. Regulagem precisa do fluxo de água. Acionamento através do pedal do equipo. Outras Características: Depósito de bicarbonato acoplado a peça de mão. Facilmente desmontável. Com ponteira removível, giratória e autoclavável. Conectado ao terminal do equipo (encaixe borden). Não necessita de instalação. Encaixe: Borden Peso Líquido:0,21 Kg Peso Bruto:0,40 Kg Pressão de entrada de ar (regulada no equipo): 30 PSI a 40 PSI Pressão de entrada de água (regulada no equipo) 14 PSI a 40 PSI Acionamento:Bivolt 110V / 220V	SCHUSTER	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
7	2	UND	MOCHO / Especificação : Material de Confecção em aço/ ferro pintado; Encosto: possui; Regulagem de Altura: a gás.	TUBOMED	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
8	3	UND	NEBULIZADOR PORTATIL / Especificação : Tipo ultrassônico, número de saída simultâneas 01.	G-TECH	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

9	2	UND	OFTALMOSCÓPIO / Especificação : Bateria convencional, composição de no mínimo de 3 aberturas e 40 lentes. MODELO COTADO: Oftalmoscópio Omni 3000	MD	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
10	2	UND	OTOSCÓPIO / Especificação : Composição de no mínimo 05 espelhos reusáveis e bateria convencional. MODELO COTADO: Otoscópio Mark II	MD	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
11	3	UND	SUPORTE DE SORO (Especificação : Pedestal altura regulável em aço/pintado.)	TUBOMED	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$ 8.930,00	
oito mil, novecentos e trinta reais								

Valor Global da Proposta: R\$ 113.848,00

Cento e Treze Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 19 de Abril de 2018.

Anderson De S. Vieira.
 QUIMIFORT Com. de Produtos
 Químicos e Laboratoriais Eireli
 Anderson de Sousa Vieira
 CPF. 025.063.633-59

